
AnotaceMezi stromy mezi břehyObsah bookletuJméno projektu

Mezi 
stromy 
mezi 
břehy

Bc. Barbora Flösslová
7. semestr
urbanisticko-krajinářský projekt
zimní semestr 2021/2022

baraflosslova@seznam.cz

2022—nyní
Fakulta architektury FA ČVUT
1. semestr—ZAN Meziprostor
2. semestr—ZAT spojka
3. semestr—střední měřítko Centrální park Ďáblice
4. semestr—velké měřítko Skála pod hradem
5. semestr—studie pro bakalářskou práci Zelená oáza

Mezi stromy mezi břehy

Téma semestru
#svitvelmez

Návrh–koncept–analýza–esej
krajinářsko-urbanistický projekt

Zadání–foto aktuálního stavu
Zadání–situace
Zadání–územní plán
Zadání–doprava

Návrh–glosa
Návrh–piktogram
Návrh–esej
Návrh–situace palouky
Návrh–vizualizace přírodní palouk
Návrh–vizualizace palouk sportovní vyžití 
Návrh–vizualizace pěšinka podél řeky
Návrh–situace veřejného prostoru nové zástavby
Návrh–vizualizace u řeky
Návrh–vizualizace veřejného prostoru nové zástavby

Koncept–glosa
Koncept–piktogram
Koncept–esej
Koncept–prostorové pojmutí
Koncept–charaktery prostoru
Koncept–povrchy
Koncept–řezy
Koncept–palouky
Koncept–veřejný prostor nové zástavby

Analýza–glosa
Analýza–piktogram
Analýza–esej
Analýza–vojenské mapování
Analýza–terén
Analýza–flóra
Analýza–fauna
Analýza–charakter prostředí
Analýza–pohyb
Analýza–materiály

Obsah

Anotace
Řeka Balinka, formuje jižní část centra Velkého Meziříčí. S průběhem jejího toku se mění i její charakter, od přírodního 
přechází k městskému, který se potom opět vytrácí. 
Říční břehy jsou významnou součástí města, která ovlivňuje jeho kvalitu. V návrhu se snažíme tyto zpola zapomenuté 
břehy obyvatelům nabídnout zpět, aby se mohli znovu dotknout hladiny řeky.

Řeka Balinka, formuje 
jižní část centra Velkého 
Meziříčí. S průběhem jejího 
toku se mění i její charak-
ter, od přírodního přechází k 
městskému, který se potom 
opět vytrácí. 
Říční břehy jsou význam-
nou součástí města, která 
ovlivňuje jeho kvalitu. V 
návrhu se snažíme tyto zpo-
la zapomenuté břehy oby-
vatelům nabídnout zpět, aby 
se mohli znovu dotknout 
hladiny řeky.

Atelier Kolařík FA ČVUT
www.fa.cvut.cz/cs/studium/ateliery/149-atelier-kolarik
tiny.cc/atelierkolarik
instagram.com/atelierkolarik

doc. Ing. arch. Radek Kolařík
Ing. arch. Martin Štrouf

KonceptKoncept

MĚSTSKÝ CHARAKTER - OTEVŘENÍ PROSTORU

MĚSTSKÝ CHARAKTER 
- OTEVŘENÝ PROSTOR NAD ŘEKOU
- ÚZKÝ PRŮCHOD KOLEM ŘEKY

MĚSTSKÝ CHARAKTER 
- ULIČNÍ PROSTOR
- ÚZKÝ PRŮCHOD KOLEM ŘEKY

PŘÍRODNÍ CHARAKTER - OTEVÍRÁNÍ PROSTORU

PŘÍRODNÍ CHARAKTER - OTEVŘENÝ PROSTOR

travnatá plocha, luční porost
tartanová běžecká dráha
mlat

Návrh
situace palouky


